
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 20236284DIÁRIO OFICIAL   No57

1. SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS

Responsável: Kênia Paulino de Queiroz Souza CPF: 724.XXX.XXX-72

End. XXXXXXXX Bairro: XXXXXXXX

Cidade: Paraíso do Tocantins U.F.: TO.

CEP: XX.XXX-XX Tel. Com.: (63) 3602-2484

Cargo/Função: Diretora do Câmpus Paraíso Mat. Nº 90xx20

Agência: 3615-3 C/C: 400053-6

2. PLANO DE APLICAÇÃO: PROGRAMAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

Materiais de Consumo 6.000,00

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 3.200,00

Serviços de Terceiros Pessoa Física 800,00

TOTAL 10.000,00

3. VALOR DO ADIANTAMENTO: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

4. O REMANEJAMENTO DE SALDO DE RUBRICAS ESTÁ 
VETADO.

5. LIMITE DE SAQUE ATÉ 20% DO VALOR CONCEDIDO.

6. PRAZO DE APLICAÇÃO: 90 dias após o recebimento pelo 
responsável.

7. PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 30 dias após a 
expiração do prazo de aplicação.

8 - Fica designada a servidora: APARECIDA DA PENHA 
NASCIMENTO COELHO, Mat. 820901 para constatar e atestar a 
veracidade e a legitimidade das despesas pagas com recursos do 
Adiantamento/Suprimento de Fundos.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO TOCANTINS-UNITINS, em Palmas -TO, ao 1º dia do mês de março 
de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

PORTARIA/UNITINS/Nº 120/2023/GABREITOR, 
DE 06 DE MARÇO DE 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o ATO nº 820 - NM, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5.667, de 18 de agosto de 2020, 
e na conformidade da Lei nº 3.124/2016 e do artigo 3º, incisos 6º e 7º, 
do Estatuto desta Universidade e MEMO/UNITINS/PROPESP/9/2023/
DIRPOSGRAD.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor a Coordenação do Curso de 
Pós-Graduação Lato sensu MBA em Gestão e Finanças do Agronegócio, 
os seguintes membros:

a) Profa. Me. Mônica de Souza Lima (Coordenadora)

b) Prof. Me. Adriano Sérgio Bernardo Queiroz (Coordenador 
substituto)

Art. 2º A Coordenação do Curso de Pós-Graduação lato sensu 
MBA em Gestão e Finanças do Agronegócio têm como objetivo a execução 
do projeto pedagógico do referido curso, aprovado, pela RESOLUÇÃO/
CONSUNI/Nº 022, de 26 de março de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, com 
efeitos a partir de 26 de maio de 2023.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 
TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 06 dias do mês março 
de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

PORTARIA/UNITINS/Nº 122/2023/GABREITOR,  
DE 07 DE MARÇO DE 2023.

	O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o ATO nº 820 - NM, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 5.667, de 18 de agosto de 2020, 
e na conformidade da Lei nº 3.124/2016 e do artigo 10, inciso XV, do 
Estatuto desta Universidade, consubstanciado pelo MEMO/UNITINS/ 
Nº 36/2023/GABREITOR,

		
	RESOLVE:
		
Art. 1º EXONERAR, SERGIO LUIS FERREIRA LEAL, matrícula 

funcional nº 830281, do cargo de provimento em comissão de Assessor II -  
AEU-2, junto a Coordenadoria Geral de Secretaria Acadêmica da 
Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DO TOCANTINS - UNITINS, em Palmas - TO, aos 07 dias do mês de 
março de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO Nº 15/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

PROCESSO SEI Nº 22.004908-4
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a seleção de empresa 
para execução do projeto de proteção e seletividade com o fornecimento 
de materiais, para a subestação do edifício sede do Tribunal de Contas 
do Estado do Tocantins.
TIPO: Menor Preço.
MODO DE DISPUTA: Aberto
DATA DE ABERTURA: 20 de março de 2023 às 14:00 (quatorze horas), 
horário de Brasília.
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL:  Lei Federal nº 10.520/2002, do  Decreto 
Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame
NOTA:  Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de 
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br e pelo 
telefones: (63) 3232-5877/5872.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO:  
www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/
compras.

Roselena Paiva de Araújo
Pregoeira-Oficial-TCE


